Sustentatio catechistarum est problema gravissimum in missionibus. Ut scribebat S. Exe. Mgr. (postea Cardinalis) Mooney, tunc Delegatus Apostolicus in India, « Difficultas magna est hoc quod pecuniarum onus quod importat educatio et sustentatio horum cooperatorum in sufficienti numero gravius semper existit quam ab ulla missione toleretur. Tamen ex nulla alia aetivitate missionaria potest sperari - liceat uti expressione aliqua eommerciali - redditus tam abundantes ». Circa hanc quaestionem variae dispositiones per diversa tempora factae sunt in missionibus. Sunt duae tendentiae: una eos bene remunerandi, exigendo laborem salario proportionatum; altera relinquendi eos liberos suum victum labore privato aquirere, concessio tamen aliquo stipendio pro servitio catechetico, ita ut in theoria labor catecheticus quasi voluntarie factus esseatur. Synodus Congo (1907) decrevit ut catechistae in magno honore habeantur et bene remunerentur. Superiores missionum in Iaponia, in suo Congressu mense oct. 1951 habito de hac quaestione decreverunt. In genere admittitur systema salarii, et salarii sat alti, ita ut viri educati et elevioris conditionis socialis in munus catechistae adseribi valeant.

Conferentia Missiologorum anno 1953 habita in Universitate Fordat? in Statibus Unitis, hanc etiam quaestionem traetavit, sed regulam universalem vel uniformem delineare noluit. Posuit tamen in dara luee principium et praxim S. Pauli in hac re: ipse vindicavit ius suum ad sustentationem, sed voluntarie cessit eo (*I Cor.* IX, 4-19; *Act.* XX, 33, 34). Sed notandum quod praxis S. Pauli non potest ex toto adoptari a catechistis. Ars quam exerebat ipse fuit omnino libera ab omni responsabilitate erga alios; potuit ergo ipse laborare quando et quomodo sibi conveniebat. Huiusmodi oeupatio non omnibus praesto est. Insuper problema sustentationis qui simplicius erat pro S. Paulo quam pro ea-

techista qui, utpote paterfamilias, tenetur providere pro sua familia. Omnes ergo admittunt necessitatem sufficientis remunerationis catechistae; simul non potest negari maxima efficacia laboris omnino gratuiti. Quoddam comptomissum potest proponi: habere aliquot. seiper catechistas bene remuneratos ad servitium habituale; et insuper melioris conditionis personas invitare ut hunc apostolatum gratuite exercent. Ad hoc erit necessarium elevate aestimationem populi erga hoc munus eidem quendam dignitatem et honorem externum concedendo.

### VoTA

*Optatur ut ambitus apostolatus laicorum clare definiatur tenore sequenti:*